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Shogeria . A E D-Color
Pasqyrat F inanciare te Vitit 2014
N ARTIY BT Shenime RZgg;gZZe Pal:aegl:;’::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 101,315,300 . 86,066,995
1_Aktivet monetarg 3,634,868 1,930,965
> Banka 3,634,868 1,930,965
> Arka : )
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ]
3 _Aktive te tjera financiare afatshkurtra 39,637,638 36,932,468|
B > Kiiente 38,566,096 36,435,240
"1 = b Kreditore te tiers 0|
> Tatim mbi fitimin 295,936 358,290
RS | 775,606 138,938
> Tedrejtae detynime ndaj ortakeve
>
-1
4 Inventari 58,042,794 47,203,562
> Lendet e para ?
> Inventari Imet 0
> _Punime ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Malira per rishitje 58,042,794 47,203,562
- > Parapagesa per furnizime _—5
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
- ]
L AKTIVET AFATGJATA 14,050,266 14,641,487
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 14,050,266 14,541,4_81
> Toka 0
> Ndertesa 13,521,985 14,085,401
> Makineri dhe paisje 0
> Automjete 528,281 556,085
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiaje 0
5 Kapitali aksioneripa paguar e |
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) - .. 100,708,482




Shogeria_ "A E D-COLOR" SH.P K
SNogeria ——=="2LOR" SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
| Raportuese Paraardhese
T |Shitiet neto 147,050,194 134,015,068
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme € prodhimit ne proces 10,839,232 -11,818,532
4 [Materialet e konsumuara 125,149,171 124,928 548
5 |Shpenzime te tiera (Takse bashkie) 370,970 0
6 |Kosto e punes 3,627,195 2,254 485
Pagat e personelit 3,108,136 1,931,864
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 519,059 322,621

7 |Taxe doganore + akcize 1,963,783 1,776,248
8 |shp. Transporti Tjera +amortizim 13,070,508 3,312,159
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4.7 ) 133,342,395 120,452,909
10 |Fitimi (h umbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 13,707,799 13,562,159
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tjera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe Shpenzime te tiera financiare
14 |Totali i te Ardh urave dhe Shpenzimeve financiare
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 13,707,799 13,562,159
16 |Shpenzimet e tatimit mbij fitimin 2,056,170 1,356,216
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) . 11,651,629 12,205,943
18 |Elementet e Pasqyrave te konsoliduara L2s | -\VLORE




Shogeria AE D .- Color

Pasqyrat Financiare te  Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITAL Shenime| _Periudha Pertudha |
e Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 24,413,491 21,408,037
IBE Derivativet N
2 Huamarjet —-—“'5
> Overdraftet bankare ___—_5
> _Huamarrje afat Shkuatra 0
3 Huat dhe Parapagimet 24,413,491 21,408,037
i > _Te pagushme ndaj furnitoreve 22 639,396 19,695 344
- > Te pagushme ndaj punonjesve 284,160 1,664,285
> _Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 89,280 48,407
> Detyrime tatimore per TAP-jn 0
> _Detyrime tatimore per Tatim Fimm 0
e > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> _Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve 0
i > Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 1,400,655 0
> Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
§ Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detynme nga qeraja financiare 0]
> Bono te Kkonvertueshme _:
2 Huamarje te tiera afatgjata o
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 _Provizionet afatgjata
TOTALI pPasi VEVE (1 ) 90,952,075 21,408,037
L] KAPITAL] 90,952,075 79,300,445
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konso!iduara) —
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,@2
4 Primi aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 22,877 22,877
7_Rezervat ligjore 43,485 43,485
s Rezervat e tjera 0
|9 Fitimet s pa shperndara 79,134,083 66,928,140
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,651,629 12,205,943
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (H+i+1) i} 0,708,482
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